

Favorit i repris:

Året som inte heller blev

Nu när 1989 gott och väl har passerat har vi grävt upp kända mediets Doris Ankarbergs förutsägelser för samma år — förutsägelser för det kommande året som hon gjorde i Aftonbladet på nyårsafton 1988.

Doris Ankarberg tillhör de mest defensiva och försiktiga medierna. Hon talar hellre om "personlig utveckling" och "positivt tänkande", och hennes förutsägelser är vagare än många andras (och gud, så tråkiga). Men träffprocenten blir inte särskilt hög i alla fall.

Ankarberg framträdde i slutet av januari detta år i TVs "Trekvart" med förutsägelser för en reporter. Reportern syntes vara något skeptisk men framhöll att det kunde fungera som en bra psykoterapi, för hon tog fram det positiva i en och förskte uppmuntra och stärka ens självkänsla. Det är i själva verket exakt den image som Ankarberg vill ha på sig själv.

Näväl, så här lät det 31 december 1988:

Rubrik: "Doris ser att Feldt ler"

Bild på Feldt i kristallkula. Bildtext: "Triumf."

Ur artikeln:

"Finansministern befäster sin position.

– Jag ser hur Feldt hötter med fingret, ser triumferande ut och har det där "vad var det jag sa?"-uttrycket. Han lyckas få igenom ett projekt. Men han måste vila från arbetet och motionera mycket."

(I mars 1989 tvingades Feldt nesligen dra tillbaka förslaget om momshöjning, ett nederlag som ledde till att Feldt bestämde sig för att sluta som finansminister...)

Om Palmemordet:

"– Det är mycket som klarnar i början av året. Men jag ser en mycket hård knut med många trådar som drags åt. Mer vill jag inte säga om det."

(Inte mycket klarnade. Och knappast i början av året.)

"– Vattnet vid kusterna i södra Sverige och på västkusten blir allt grumsigare. Men någon gång under året tas krafttag, fast jag vet inte hur det ska gå till och sedan blir vattnen allt ljusare."

(Hösten 1988 var föroreningar i haven och seldöd aktuella. Något särskilt har knappast inträffat på området sedan dess.)

"– Jag såg en buss, något mindre än de vi vanligen har i trafik. Den var gul, fast det kan ha en symbolisk betydelse, gult står för kraft och energi, och den kom från mellansverige. En prototyp av en miljövänligare buss. Jag tror den kommer framåt nästa höst.

– Många skuggor drar över vår planet. På något ställe betyder det inbördeskrig. Men där finns också ljus som skingrar en del av mörkret.

– Jag ser Gorbatjov, leende och väldigt skärpt räcker han ut handen till ett eller ett par länder i Afrika. Så ser jag honom le mot Japan, kanske också Kina.

– Under året kommer det behagliga klimatet mellan öst och väst att fortsätta. I väst upptäcker man djupet och personligheten hos den ryska individen.

– Men jag ser också att kring ett land i öst, ett land utan vattenlinje, dras en skarp röd gräns."

(Ett intressant fall. Visar en del av tekniken bakom lyckade förutsägelser. "Utan vattenlinje" var ett misstag, en onödig precisering. Låt oss bortse från den och tänka på Rumänien. Hade diktaturen inte fallit hade det kunnat tolkas som en korrekt förutsägelse — den sista röda regimen. Men en röd färg kan också tolkas som en symbol för blod eller inbördeskrig.)

Om botemedel mot AIDS:

"– Det blir inget enstaka preparat som slår igenom. Men man kommer att upptäcka att en kombination av preparat som anpassas efter varje enskild individ kan fungera. Det kommer snart, kanske redan första halvåret."

Ankarberg drar också den vanliga historien om sig själv.

"– Jag vill betona det positiva i tillvaron, säger Doris.

– En del bitska herrar brukar kalla mig för optimistisk. Men det är så att om vi tänker positivt så alstras det positiv kraft. Lika dras till lika."

"Hon vill betona att hon inte är någon "spåkärning" i traditionell bemärkelse utan vill att det hon gör ska behandlas med respekt."

—JS